

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 2085/2021/ORA-IP na realizáciu diela

„Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského a Janka Kráľa“

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien
(ďalej v texte len „Dodatok č. 1“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná : Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných : Ing. Dominik Búry
e-mail: dominik.bury@banskabystrica.sk, tel.: 048/4330 122
vo veciach technických : Ing. Viera Fircová
e-mail: viera.fircova@banskabystrica.sk, tel.: 048/4330 341
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
BIC: CEKOSKBX
IBAN: SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO: 00 313 271
DIČ: 2020451587
IČ DPH: SK2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **VIAKORP, s r.o.**
Sídlo: Stražská cesta 7892, 960 01 Zvolen
Zápis v OR : Okresného súdu B.Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 29450/S
V mene ktorého koná : Ing. Michal Šimko, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných: Ing. Ján Šimko, e-mail.:
vo veciach technických: Ján Bohovic, e-mail.:
Stavbyvedúci: Ján Bohovic, tel.:
Bankové spojenie:
BIC:
IBAN:
IČO: 50 228 455
DIČ: 2120221499
IČ DPH: SK 2120221499
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.11.2021 Zmluvu o dielo č. 2085/2021/ORA-IP na realizáciu diela „Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského a Janka Kráľa“ (ďalej len „Dielo“) (ďalej len „Zmluva o dielo“).
- 1.2 Listom doručeným Mestu Banská Bystrica dňa 8.3.2022 Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na enormný nárast cien niektorých druhov materiálov potrebných na realizáciu Diela, v dôsledku čoho deklaroval nemožnosť realizácie Diela za cenu dohodnutú medzi zmluvnými stranami v zmysle článku 3. bod 3.1 Zmluvy o dielo. Na základe osobných rokovaní medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, predmetom ktorých bolo posúdenie relevantnosti požiadavky Zhotoviteľa na úpravu ceny za zhotovenie

Diela s poukazom na existenciu mimoriadnych okolností v celosvetovom meradle, ktoré významným spôsobom ovplyvňujú možnosti Zhotoviteľa plniť si zmluvné povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy o dielo, Zhotoviteľ dňa 2.5.2022 predložil Objednávateľovi špecifikáciu vybraných druhov materiálov potrebných na realizáciu Diela, u ktorých Zhotoviteľ zároveň preukázal nárast cien oproti cenám ním predloženým v rámci ponuky do verejnej súťaže. Zhotoviteľom deklarovaný a preukázaný nárast cien vybraných druhov materiálu a tovarov potrebných na realizáciu Diela predstavuje sumu vo výške 40 822,42 EUR bez DPH, t.j. 48 986,90 EUR s DPH (slovom : štyridsaťosemtisíc deväťstoosemdesiatšesť eur a deväťdesiat eurocentov).

- 1.3 V priebehu realizácie Diela došlo k vzniku rozdielov v potrebe vykonania niektorých prác a dodávok materiálov určených na realizáciu Diela oproti pôvodnému rozpočtu Diela. Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, položkovitý súpis prác a materiálov (v podobe odpočtov), ktoré Zhotoviteľ na Dielo nevykoná a/alebo nedodá, a zároveň položkovitý súpis naviac prác, ktoré neboli uvedené v pôvodnom rozpočte Diela a ktoré zmluvné strany pri uzatváraní Zmluvy o dielo nemohli objektívne predvídať, avšak ich vykonanie je nevyhnutné na riadne dokončenie Diela a zabezpečenie možnosti jeho riadneho užívania a prevádzkyschopnosti (v podobe prípočtov), sú obsiahnuté v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 1 a predstavujú sumu vo výške 31 723,01 EUR bez DPH, t.j. 38 067,61 EUR s DPH (slovom : tridsaťosemtisíc šesťdesiatšesť eur a šesťdesiatjeden eurocentov).
- 1.4 V zmysle bodu 1.2 a 1.3 Zmluvné strany deklarujú potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 72 545,43 EUR bez DPH + DPH (20%) 14 509,09 EUR, t.j. spolu vo výške 87 054,51 EUR s DPH (slovom: osemdesiatšesťtisíc päťdesiatštyri eur a päťdesiatjeden eurocentov), v členení:

STAVEBNÝ OBJEKT		Cena v EUR bez DPH	20% DPH	Cena v EUR s DPH
SO 01	Ulica J.G.Tajovského	60 001,95	12 000,39	72 002,34
SO 02	Ulica Janka Kráľa	12 543,48	2 508,70	15 052,17
	SPOLU	72 545,43	14 509,09	87 054,51

- 1.5 Vzhľadom na potrebu vykonania naviac prác požadovaných Objednávateľom, ktoré si vyžadujú časovo náročnejší technologický proces a ktoré neboli súčasťou harmonogramu realizácie Diela, zmluvné strany sa dohodli, že Dodatkom č. 1 dôjde k zmene/úprave celkovej ceny za Dielo ako aj k zmene/úprave termínu odovzdania Diela ako celku.
- 1.6 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13. bod 13.1. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

Článok II.

- 2.1 Článok 2. „Čas plnenia“ v bode 2.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení:

Ukončenie realizácie Diela: do 30.09.2022

- 2.2 Článok 3. „Cena za dielo“ bod 3.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení:

Cena za Dielo podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe víťaznej Ponuky Zhotoviteľa, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a Dodatkom č. 1 a predstavuje sumu vo výške 371 383,13 EUR bez DPH + DPH (20%) 74 276,63 EUR

t.j. spolu vo výške 445 659,76 EUR s DPH (slovom: štyristoštyridsaťpäťtisíc šesťstôpäťdesiatdeväť eur a sedemdesiatšesť eurocentov) (ďalej len „Cena za Dielo“).

Cena za Dielo je členená podľa jednotlivých stavebných objektov nasledovne:

STAVEBNÝ OBJEKT		Cena v EUR bez DPH	20% DPH	Cena v EUR s DPH
SO 01	Ulica J.G.Tajovského	283 525,10	56 705,02	340 230,12
SO 02	Ulica Janka Kráľa	87 858,03	17 571,61	105 429,64
	SPOLU	371 383,13	74 276,63	445 659,76

Článok III.

- 3.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatkom č. 1 ustálili rozsah prác potrebných na splnenie predmetu Zmluvy o dielo ako aj celkovú cenu za predmet plnenia; tým nie je dotknuté ustanovenie článku IV. bod 4.3 Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) jeho rovnopisy.
- 3.4 Dodatok č. 1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
 - Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby - ponuka Zhotoviteľa) – aktualizácia

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

MUDr. Ján Nošku
primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Michal Šimko
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	B.Bystrica
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	00 313 271	SK2020451587
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP, s.r.o.	50228455	SK2120221499
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		18.7.2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady								
1	HSV	Dodávky	45 645,74	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00						
2		Montáž	322 081,59	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00						
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00						
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00						
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00						
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00						
7	ZRN (r. 1-6)		367 727,33	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00						
20	HZS		3 655,80	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00						
Projektant						D Celkové náklady								
Dátum a podpis						Pečiatka						23	Súčet 7, 12, 19-22	371 383,13
												24	DPH 20,00 % z 371 383,13	74 276,63
Objednávateľ						25						Cena s DPH (r. 23-24)	445 659,76	
Dátum a podpis						Pečiatka						E Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ						26						Dodávky objednávateľa	0,00	
Dátum a podpis						Pečiatka						27	Kázavá doložka	0,00
												28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 18.7.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
66	Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa	371 383,13	74 276,63	445 659,75
Objekt2	SO 4496 Tajovského ulica	283 525,10	56 747,37	340 484,23
	ZoD	223 523,15	44 704,63	268 227,78
1	Naviac práce, obrubníky, dlažba	16 335,72	3 267,14	19 602,86
2	Chodník ul. Tajovského - naviac búracie práce	8 824,65	1 764,93	10 589,58
3	Zmena ceny asfaltu ul. Tajovského	29 335,23	5 867,05	35 202,28
4	Trvale dopravné značenie	5 506,35	1 101,27	6 607,62
Objekt3	SO 4497 Ulica Janka Kráľa	87 858,03	17 584,69	105 508,12
	ZoD	75 314,55	15 062,91	90 377,46
5	Zmena ceny asfaltu J. Kráľa	11 487,19	2 297,44	13 784,63
6	Trvalé dopravné značenie	1 056,29	211,26	1 267,54

Celkom

371 383,13 €

74 276,63 €

445 659,76 €

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa
Objekt: SO 4496

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 5. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	ZEMNÉ PRÁCE					15 909,02	5,766
	130201001	Výkop jamy ručne - značky	m3	2,160	26,75	57,78	0,000
	131401101	Výkop jamy pre uličnú vpusť	m3	40,600	26,75	1 086,05	5,765
	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3.	m3	231,065	4,28	988,96	0,000
	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť hominy 3	m3	231,065	1,07	247,24	0,000
	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	161,676	4,28	691,97	0,000
	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	202,276	0,80	161,82	0,000
	171209002D	Poplatok za skládku zeminy	m3	202,276	6,42	1 298,61	0,000
	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	69,389	3,32	230,37	0,000
	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	20,440	2,14	43,74	0,000
	113107212	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	1 149,340	0,87	999,93	0,000
	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1 149,340	2,51	2 884,84	0,000
	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	1 355,840	1,50	2 033,76	0,000
	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	5 502,270	0,48	2 641,09	0,000
	113202111	Výtrhanie obrúb kamenných, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	1 021,000	2,48	2 532,08	0,000
	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,440	0,34	6,95	0,000
	0057211200	Trávové semeno	kg	0,511	7,49	3,83	0,001
2	ZÁKLADY					306,46	0,000
	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej hominy 1 až 4 pod násypy, z homina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 276,920	0,24	306,46	0,000
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					8 145,54	17 877,397
	457971111	Zhotovenie vrstvy z geomreže	m2	4 960,370	0,27	1 339,30	6 889,954
	457971111	Zhotovenie vrstvy z geomreže - prechody	m2	437,600	0,27	118,15	53,825
	6936657020	Spevňujúca výstužná mrežovina GLASS GRIT	m2	5 208,389	1,18	6 145,90	10 849,074
	6936657020	Spevňujúca výstužná mrežovina GLASS GRIT - prechody	m2	459,480	1,18	542,19	84,544
5	SPEVNENÉ PLOCHY					120 180,40	4 690 983,183
	596811111	Montáž betónovej dlažby pre nevidiacich	m2	23,040	8,56	197,22	70,042
	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 4-8 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.30 mm	m2	1 276,920	1,50	1 915,38	132 006,713
	564731111	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-64 mm hrúbky 100 mm	m2	34,140	2,57	87,74	229,557
	564752111	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-64 mm hrúbky 150 mm	m2	1 236,850	4,28	5 293,72	563 485,360
	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 50 kg/m2	m2	9 920,740	0,44	4 365,13	552 138,785
	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 50 kg/m2 - prechody	m2	875,200	0,44	385,09	4 297,232
	577133131	Betón asfaltový AC 8 O, 45/80-75 i, hrúbky 40 mm	m2	206,500	8,56	1 767,64	4 538,870

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, l v hr. 50 mm	m2	4 960,370	6,81	33 780,12	3 226 487,548
	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, l v hr. 50 mm - prechody	m2	437,600	7,22	3 159,47	25 110,363
	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm	m2	4 960,370	8,38	41 567,90	0,000
	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm - prechody	m2	437,600	8,29	3 627,70	0,000
	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	1 276,920	9,63	12 296,74	182 618,714
	567144112	Vyspravenie podkladového betónu	m2	206,500	4,28	883,82	0,000
	919723210	Asfaltová zalievka styčnej škáry	m	750,000	1,28	960,00	0,000
	592450015	Dlažba pre nevidiacich 20/20/6 (drážková) červená	m2	6,630	13,91	92,22	0,000
	592450016	Dlažba pre nevidiacich 20/20/6 (nopková) červená	m2	16,412	13,91	228,29	0,000
	592451200	Dlažba zámková 6 šedá	m2	1 278,000	7,49	9 572,22	0,000

8

POTRUBNÉ ROZVODY

8 385,02

177,779

	871311111	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 160 mm	m	14,000	4,28	59,92	0,014
	899912251	Montáž a dodávka chráničky DN 60	m	371,000	2,68	994,28	45,262
	899912252	Montáž a dodávka chráničky DN 100	m	371,000	4,82	1 788,22	52,311
	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	kus	14,000	133,75	1 872,50	66,850
	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom DN 150	s	14,000	26,75	374,50	0,602
	5922380000	ULIČNÁ VPUŠŤ na komplet podľa výpisu	KU S	14,000	235,40	3 295,60	12,740

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

68 818,37

262 228,828

	5921954640	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x25x5 cm	KU S	394,000	3,00	1 182,00	3 570,428
	976085211	Vybúranie kanalizačného rámu vrátane poklopu alebo mreže	kus	10,000	37,45	374,50	0,000
	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 772,538	1,93	3 421,00	0,000
	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	26 588,070	0,11	2 924,69	0,000
	979089002	Poplatok za skládku	t	1 772,538	6,42	11 379,69	0,000
	953171004	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin alebo ocelového vrátane rámu, hmotnosť nad 150 kg	kus	10,000	133,75	1 337,50	0,600
	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	kus	37,000	26,75	989,75	310,541
	914501111	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky do betónu vrátane	kus	34,000	37,45	1 273,30	0,000
	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou - vodiacich páskov šírky do 25 cm	m	882,300	1,87	1 649,90	140,286
	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	465,500	7,49	3 486,60	142,909
	915791111	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo z náterových hmôt - deliacich čiar, vodiacich prúžkov	m	882,300	0,11	97,05	0,000
	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	465,500	0,21	97,76	0,000
	917762111	Osadenie chodníka obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 30/37 do lôžka	m	1 067,000	8,56	9 133,52	186 746,340
	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z prostého betónu triedy C30/37	m3	120,038	85,60	10 275,25	31 715,720
	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	750,000	1,07	802,50	17,250
	966006132	Odstránenie stĺpikov s betónovými pátkami	kus	16,000	16,05	256,80	0,000
	966006211	Odstránenie zvislej dopravnej značky zo stĺpikov alebo konzol	kus	30,000	3,21	96,30	0,000
	919794441	Hydrant - obnovenie	kus	1,000	2 675,00	2 675,00	1,628
	895941311	Demontáž uličnej vpuste pôvodnej	s	14,000	37,45	524,30	0,000
	915712212	Montáž a dodávka Vodiaci pás BRAIL	m	16,880	85,60	1 444,93	0,000
	915712212	Montáž a dodávka Vodiaci pás pre nevidiacich š. do 500 mm - prechod pre chodcov - cesta	m	65,350	48,15	3 146,60	0,000
	915715181	Montáž a dodávka varovný pás BRAIL	m2	16,250	80,25	1 304,06	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonstrukcie	kpl	1,000	1 600,00	1 600,00	0,000
	4044575100	Dodávka stĺpika na dopravnú značku	s	34,000	32,10	1 091,40	5,780
	4044711006	Dopravná značka č. 325	ks	14,000	57,78	808,92	1,624
	4044711025	Dopravná značka č. 120	ks	1,000	58,85	58,85	0,003
	4044711034	Dopravná značka č. 142	ks	2,000	58,85	117,70	0,010
	4044711037	Dopravná značka č. 302	ks	5,000	42,80	214,00	0,065
	4044711082	Dopravná značka č. 141	ks	2,000	58,85	117,70	0,010
	4044711085	Dopravná značka č. 201	ks	3,000	42,80	128,40	0,024
	4044711088	Dopravná značka č. 504	ks	3,000	42,80	128,40	0,024
	4044711091	Dopravná značka č. 510	ks	1,000	34,24	34,24	0,003
	4044711100	Dopravná značka č. 331	ks	2,000	63,13	126,26	0,010
	4044711113	Dopravná značka č. 202	ks	1,000	53,50	53,50	0,005
	4044711124	Dopravná značka č. 270	ks	1,000	53,50	53,50	0,003
	5524214200	Poklop samonivelačný	s	10,000	160,50	1 605,00	6,000
	5921954520	Obrubník cestný 100 x 26 x 15 cm	KU S	663,000	6,98	4 627,74	39 561,210
	5922903060	Obrubník prechodový ľavý 100x26x15 cm farba sivá	KU S	6,000	12,84	77,04	2,916
	5922924900	Obrubník prechodový pravý 100x26x15 cm farba sivá	KU S	8,000	12,84	102,72	5,440

99 PRESUNY HMÔT 778,34 0,000

998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 882,742	0,27	778,34	0,000
-----------	--	---	-----------	------	--------	-------

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE 1 000,00 0,000

921PC	Preložka lúč elektrického osvetlenia M+D	ks	2,000	500,00	1 000,00	0,000
-------	--	----	-------	--------	----------	-------

Celkom

223 523,15 4 971 272,953

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa

Objekt: SO 4496

Časť: Naviac práce, obrubníky, dlažba

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 2. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

1 Zemné práce 5 577,11 0,000

1	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	223,000	2,51	559,73	0,000
2	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	223,000	1,50	334,50	0,000
13	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	106,000	2,48	262,88	0,000
16	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu vo vykopávkach-demontáž, uličných vpúští, búranie rúčne	kpl	13,000	340,00	4 420,00	0,000

5 SPEVNEÉ PLOCHY 6 163,43 106,607

3	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 4-8 s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.30 mm	m2	223,000	1,50	334,50	18,041
17	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	189,172	10,19	1 927,66	67,939
4	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	223,000	9,63	2 147,49	20,628
5	592451200	Dlažba zámková 6 šedá	m2	234,150	7,49	1 753,78	0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 3 389,50 48,964

9	917762111	Osadenie chodníka obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 30/37 do lôžka	m	106,000	8,56	907,36	17,384
14	5821954640	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x25x5 cm	KU S	66,300	3,00	198,90	1,558
11	5921954520	Obrubník cestný 100 x 26 x 15 cm	KU S	41,820	6,98	291,90	3,764
10	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z prostého betónu triedy C30/37	m3	11,930	85,60	1 021,21	26,258
6	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	87,399	1,93	168,68	0,000
7	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 184,975	0,11	240,35	0,000
8	979089002	Poplatok za skládku	t	87,399	6,42	561,10	0,000

HSV Práce a dodávky HSV 1 205,68 0,000

99 Presun hmôt HSV 1 205,68 0,000

15	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (B22 2.3, B22 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	155,571	7,75	1 205,68	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	----------	-------

Celkom 16 335,72 155,571

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa

Objekt: SO 4496

Časť: Chodník ul. Tajovského - naviac búracie práce

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1		ZEMNÉ PRÁCE				3 732,20	0,000
1	113107232.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	290,670	12,84	3 732,20	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1 436,65	0,000
2	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	143,335	1,93	276,64	0,000
3	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 180,025	0,11	239,80	0,000
4	979089002	Poplatok za skládku	t	143,335	6,42	920,21	0,000
	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				3 655,80	0,000
5	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	270,000	13,54	3 655,80	0,000
		Celkom				8 824,65	0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa

Objekt: SO 4496

Časť: Zmena ceny asfaltu ul. Tajovského

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

5 SPEVNENÉ PLOCHY -83 902,83

6	577133131	Betón asfaltový AC 8 O, 45/80-75 I, hrúbky 40 mm	m2	-206,500	8,56	-1 767,64
7	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm	m2	-4 960,370	6,81	-33 780,12
8	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm - prechody	m2	-437,600	7,22	-3 159,47
9	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm	m2	-4 960,370	8,38	-41 567,90
10	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm - prechody	m2	-437,600	8,29	-3 627,70

5a SPEVNENÉ PLOCHY 113 238,06

1	577133131	Betón asfaltový AC 8 O, 45/80-75 I, hrúbky 40 mm	m2	206,500	11,56	2 387,14
2	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm	m2	4 960,370	9,19	45 585,80
3	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm - prechody	m2	437,600	9,75	4 266,60
4	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm	m2	4 960,370	11,31	56 101,78
5	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm - prechody	m2	437,600	11,19	4 896,74

Celkom

29 335,23

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa

Objekt: SO 4496

Časť: Trvale dopravné značenie

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	M.J	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	-----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE -5 331,31 -283,194

3	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou - vodiacich pásov šírky do 25 cm	m	-882,300	1,87	-1 649,90	-140,286
4	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	-465,500	7,49	-3 486,60	-142,909
5	915791111	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou aleno z náterových hmôt - deliacich čiar, vodiacich prúžkov	m	-882,300	0,11	-97,05	0,000
6	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	-465,500	0,21	-97,76	0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 10 837,66 283,944

22	4044711085	Dopravná značka č.201	ks	1,000	42,80	42,80	0,008
23	4044711006	Dopravná značka č. 325	ks	6,000	57,78	346,68	0,696
24	4044711088	Dopravná značka č. 504	ks	1,000	42,80	42,80	0,008
25	4044711037	Dopravná značka č. 302	ks	2,000	42,80	85,60	0,026
26	4044711124	Dopravná značka č. 270	ks	1,000	53,50	53,50	0,003
27	4044711100	Dopravná značka č. 331	ks	1,000	63,13	63,13	0,005
28	4044711025	Dopravná značka č.120	ks	1,000	58,85	58,85	0,003
29	404410175862	Dopravná značka č. 330	ks	1,000	57,78	57,78	0,001
30	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou - vodiacich pásov šírky do 25 cm	m	882,300	3,54	3 123,34	140,286
31	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	465,500	14,16	6 591,48	142,909
32	915791111	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou aleno z náterových hmôt - deliacich čiar, vodiacich prúžkov	m	882,300	0,11	97,05	0,000
33	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	465,500	0,59	274,65	0,000

Celkom

5 506,35

0,750

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa
 Objekt: SO 4497

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 5. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 ZEMNÉ PRÁCE 6 240,79

130201001	Výkop jamy ručne - značky	m3	0,600	26,75	16,05
131401101	Výkop jamy pre uličnú vpusť	m3	26,100	26,75	698,18
132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hm.3 do 100 m3	m3	48,637	13,20	642,01
132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepkosť horniny 3	m3	48,636	1,07	52,04
174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	209,568	3,32	695,77
181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	566,400	1,07	606,05
181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	566,400	2,14	1 212,10
113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	m2	66,370	1,61	106,86
113107113	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	66,370	1,61	106,86
113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	2 153,820	0,48	1 033,83
113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	311,450	2,48	772,40
180401211	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	566,400	0,34	192,58
0057211200	Trávové semeno	kg	14,160	7,49	106,06

2 ZÁKLADY 15,93

215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	66,370	0,24	15,93
-----------	--	----	--------	------	-------

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 3 256,66

457971111	Zhotovenie vrstvy z geomreže	m2	2 041,810	0,27	551,29
457971111	Zhotovenie vrstvy z geomreže - prechody	m2	116,350	0,27	31,41
6936657020	Spevňujúca výstužná mrežovina GLASS GRIT	m2	2 143,901	1,18	2 529,80
6936657020	Spevňujúca výstužná mrežovina GLASS GRIT - prechody	m2	122,168	1,18	144,16

5 SPEVNENÉ PLOCHY 37 617,71

596811111	Montáž betónovej dlažby pre nevidiacich	m2	16,400	8,56	140,38
564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 4-8 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.30 mm	m2	66,370	1,50	99,56
564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 0-32 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	4,470	4,28	19,13
564731111	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-64 mm hrúbky 100 mm	m2	57,670	2,57	148,21
564752111	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-64 mm hrúbky 150 mm	m2	80,570	4,28	344,84
564831111	Podklad zo štrkopiesku fr. 16-32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	66,370	2,78	184,51

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	565171011	Betón asfaltový podkladný AC 16 v hr. 100 mm	m2	4,470	19,26	86,09
	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 50 kg/m2	m2	4 083,620	0,44	1 796,79
	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 50 kg/m2 - prechody	m2	232,700	0,44	102,39
	577133131	Betón asfaltový AC 8 O, 45/80-75 I, hrúbky 40 mm	m2	4,470	8,56	38,26
	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm	m2	2 041,810	6,81	13 904,73
	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm - prechody	m2	116,350	7,22	840,05
	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm	m2	2 041,810	8,38	17 110,37
	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm - prechody	m2	116,350	8,29	964,54
	594111111	Dodávka a montáž mlatového chodníka hr. 12 cm	m2	71,870	2,35	168,89
	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	66,370	9,63	639,14
	592450015	Dlažba pre nevidiacich 20/20/6 (drážková) červená	m2	4,049	13,91	56,32
	592450016	Dlažba pre nevidiacich 20/20/6 (nopková) červená	m2	12,342	13,91	171,68
	919723210	Asfaltová zalievka styčnej škáry	m	317,500	1,28	406,40
	592451200	Dlažba zámková 6 šedá	m2	52,795	7,49	395,43

8 POTRUBNÉ ROZVODY

5 780,37

	871311111	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 160 mm	m	9,000	4,28	38,52
	899912251	Montáž a dodávka chráničky DN 60	m	290,500	2,68	778,54
	899912252	Montáž a dodávka chráničky DN 100	m	290,500	4,82	1 400,21
	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	kus	9,000	133,75	1 203,75
	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom DN 150	s	9,000	26,75	240,75
	5922380000	ULIČNÁ VPUSŤ na komplet podľa výpisu	KU S	9,000	235,40	2 118,60

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

22 060,05

	917161 112	Osadenie chodník. obrubníka kamenného do lôžka z betónu prostého	m	80,447	6,42	516,47
	5921954640	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x25x5 cm	KU S	55,550	3,00	166,65
	976085211	Vybúranie kanalizačného rámu vrátane poklopu alebo mreže	kus	7,000	37,45	262,15
	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	439,024	1,93	847,32
	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6 585,360	0,11	724,39
	979089001	Poplatok za skládku	t	439,024	6,96	3 055,61
	953171004	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin. alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti nad 150 kg	kus	7,000	133,75	936,25
	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	kus	16,000	26,75	428,00
	914501111	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky do betónu vrátane	kus	10,000	37,45	374,50
	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou - vodiacich pásov šírky do 25 cm	m	272,500	1,87	509,58
	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	85,280	7,49	638,75
	915791111	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo z náterových hmôt - deliacich čiar, vodiacich prúžkov	m	272,500	0,11	29,98
	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	85,280	0,21	17,91

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	917762111	Osadenie chodník obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 30/37 do lôžka	m	341,450	8,56	2 922,81
	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z prostého betónu triedy C30/37	m3	40,813	85,60	3 493,59
	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	317,500	1,07	339,73
	919735113	Rezanie existujúceho živičného krytu alebo podkladu hrúbky do 150 mm	m	262,900	1,61	423,27
	966006132	Odstránenie stĺpikov s betónovými pätkami	kus	7,000	16,05	112,35
	966006211	Odstránenie zvislej dopravnej značky zo stĺpikov alebo konzol	kus	12,000	3,21	38,52
	899331111	Osadenie ventilu do novej nivelety cesty	kus	1,000	48,15	48,15
	979024441	Očistenie vyburaných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	184,030	2,14	393,82
	895941311	Demontáž uličnej vpuste pôvodnej	s	9,000	37,45	337,05
	915712212	Montáž a dodávka Vodiaci pás BRAIL	m2	0,400	85,60	34,24
	915712212	Montáž a dodávka Vodiaci pás pre nevidiacich - prechod pre chodcov - cesta	m	20,545	48,15	989,24
	915715181	Montáž a dodávka varovný pás BRAIL	m2	2,000	85,60	171,20
	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonstrukcie	kpl	1,000	963,00	963,00
	4044575100	Dodávka stĺpika na dopravnú značku	s	10,000	32,10	321,00
	4044711006	Dopravná značka č. 325	ks	6,000	57,78	346,68
	4044711025	Dopravná značka č. 120	ks	1,000	58,85	58,85
	4044711034	Dopravná značka č. 330	ks	1,000	63,13	63,13
	4044711037	Dopravná značka č. 504	ks	1,000	42,80	42,80
	4044711082	Dopravná značka č. 302	ks	2,000	42,80	85,60
	4044711085	Dopravná značka č. 510	ks	3,000	37,45	112,35
	4044711088	Dopravná značka č. 270	ks	1,000	53,50	53,50
	4044711091	Dopravná značka č. 201	ks	1,000	42,80	42,80
	5524215100	Poklop samonivelačný	s	7,000	160,50	1 123,50
	5838030300	Obrubníky čadičové dl. 1 m	m	80,447	8,56	688,63
	5921954520	Obrubník cestný zapustený 100 x 26 x 15 cm	KU S	16,000	16,05	256,80
	5922903060	Obrubník prechodový ľavý 100x26x15 cm farba sivá	KU S	4,000	12,84	51,36
	5922924900	Obrubník prechodový pravý 100x26x15 cm farba sivá	KU S	3,000	12,84	38,52

99

PRESUNY HMÔT**343,04**

998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	1 039,517	0,33	343,04
-----------	--	---	-----------	------	--------

Celkom**75 314,55**

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa

Objekt: SO 4497

Časť: Zmena ceny asfaltu J. Kráľa

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

5 SPEVNENÉ PLOCHY -32 944,04

7	565171011	Betón asfaltový podkladný AC 16 v hr. 100 mm	m2	-4,470	19,26	-86,09
8	577133131	Betón asfaltový AC 8 O, 45/80-75 I, hrúbky 40 mm	m2	-4,470	8,56	-38,26
9	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm	m2	-2 041,810	6,81	-13 904,73
10	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm - prechody	m2	-116,350	7,22	-840,05
11	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm	m2	-2 041,810	8,38	-17 110,37
12	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm - prechody	m2	-116,350	8,29	-964,54

5 SPEVNENÉ PLOCHY 44 431,23

13	565171011	Betón asfaltový podkladný AC 16 v hr. 100 mm	m2	4,470	19,26	86,09
14	577133131	Betón asfaltový AC 8 O, 45/80-75 I, hrúbky 40 mm	m2	4,470	11,56	51,67
15	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm	m2	2 041,810	9,19	18 764,23
16	577141222	Betón asfaltový podkladný AC 16 L, 45/80 - 75, I v hr. 50 mm - prechody	m2	116,350	9,75	1 134,41
17	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm	m2	2 041,810	11,31	23 092,87
18	57714211R2	Betón asfaltový AC 11 modif. asfalt tr. I, po zhutnení hr 50mm - prechody	m2	116,350	11,19	1 301,96

Celkom

11 487,19

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Tajovského, Cesta na amfiteáter a Janka Kráľa

Objekt: SO 4497

Časť: Trvalé dopravné značenie

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE -1 196,22

3	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou - vodiacich pásikov šírky do 25 cm	m	-272,500	1,87	-509,58
4	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	-85,280	7,49	-638,75
5	915791111	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou aleno z náterových hmôt - deliacich čiar, vodiacich prúžkov	m	-272,500	0,11	-29,98
6	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	-85,280	0,21	-17,91

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 2 252,51

19	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou - vodiacich pásikov šírky do 25 cm	m	272,500	3,54	964,65
20	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	85,280	14,16	1 207,56
21	915791111	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou aleno z náterových hmôt - deliacich čiar, vodiacich prúžkov	m	272,500	0,11	29,98
22	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	85,280	0,59	50,32

Celkom

1 056,29